
Godziny pracy Urzędu w Wielki
Piątek

Uprzejmie informujemy,
iż w dniu 10 kwietnia br. /Wielki Piątek/

Starostwo Powiatowe
w Limanowej będzie czynne

w godzinach od 730 do 1200.

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 6.04.2020

K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2
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z dnia 06 kwietnia 2020 roku, godzina 13:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 6 kwietnia  2020 roku, godz. 13:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 1 przypadek wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 15 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2:

   – w tym 6 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w
Krakowie,

   – 9 osób bezobjawowych przebywa  na izolacji domowej

3. Zlecono wykonanie  150 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 118 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1125 osób:

– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 218

– kwarantanna instytucjonalna – 48

– kwarantanna domowa – graniczna – 859

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/


Pomoc  dla  osób
niepełnosprawnych  w  dobie
koronawirusa
Osoby  niepełnosprawne,  które  na  skutek  epidemii  nie  mogą
korzystać z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej,
mogą  liczyć  na  dofinansowania  kosztów  opieki  w  warunkach
domowych  –  to  wsparcie  w  wysokości  500  zł  miesięcznie  –
wskazuje minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena
Maląg.

Pomoc udzielana jest osobom niepełnosprawnym, które na skutek
wystąpienia zagrożenia epidemicznego oraz stanu epidemii w
czasie od 9 marca do 4 wrzenia 2020 r. utraciły możliwość
korzystania – przez co najmniej 5 kolejnych następujących po
sobie dni roboczych – z opieki świadczonej w placówce
rehabilitacyjnej. To dofinansowanie kosztów związanych z
zapewnieniem opieki w warunkach domowych w wysokości 500 zł
miesięcznie. Pomoc udzielana będzie w ramach programu „Pomoc
osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub
sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” – mówi
minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Maląg.

Program realizowany jest przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych.

Jak długo udzielana będzie pomoc?

Pomoc  w  wysokości  500  zł  miesięcznie  na  jedną  osobę
niepełnosprawną przydzielana jest na okres nie dłuższy niż 3
miesiące. Co ważne, w każdym z miesięcy wykazanych we wniosku
musi wystąpić brak możliwości korzystania z opieki w placówce
rehabilitacyjnej  przez  okres  co  najmniej  5  kolejnych
następujących  po  sobie  dni  roboczych.

Uwaga!
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– Świadczenie nie przysługuje za miesiąc, w którym nastąpiła
wypłata dodatkowego zasiłku opiekuńczego przyznanego w ramach
specustawy, której celem jest przeciwdziałanie i zwalczanie
epidemii koronawirusa – podkreśla minister Marlena Maląg.

Kto może otrzymać wsparcie?

Wsparcie skierowane jest do osób niepełnosprawnych, które są:

uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej
uczestnikami środowiskowych domów samopomocy
podopiecznymi dziennych domów pomocy społecznej
podopiecznymi  placówek  rehabilitacyjnych,  których
działalność finansowana jest ze środków PFRON
uczestnikami  programów  zatwierdzonych  przez  Radę
Nadzorcza PFRON i w ramach tych programów korzystają ze
wsparcia udzielanego przez placówki rehabilitacyjne
pełnoletnimi (od 18 do 25 roku życia) uczestnikami zajęć
rewalidacyjno-wychowawczych  (organizowanych  zgodnie  z
przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej)
dla  dzieci  i  młodzieży  z  upośledzeniem  umysłowym  w
stopniu głębokim
pełnoletnimi  (od  18  do  24  roku  życia)  wychowankami
specjalnych  ośrodków  szkolno-wychowawczych  oraz
specjalnych ośrodków wychowawczych, funkcjonujących na
podstawie ustawy Prawo oświatowe

Kto jest realizatorem programu?

Realizatorami programu w ramach tej konkretnej części (moduł
III) są samorządy powiatowe, które zgłoszą chęć przystąpienia
do programu. Pomoc dla osób niepełnosprawnych będzie dostępna
na terenie tych samorządów powiatowych, które przystąpią do
programu.  Taki  samorząd  wyznaczy  jednostkę  organizacyjną  –
najczęściej będzie to Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, która
będzie  rozpatrywać  złożone  wnioski  i  podejmować  decyzje  w
sprawie udzielenia pomocy.

Jak złożyć wniosek?



Wnioski  należy  składać  poprzez  System  Obsługi  Wsparcia
finansowanego ze środków PFRON (system SOW). W przypadku braku
możliwości skorzystania z Systemu SOW dopuszczalny jest inny
sposób złożenia wniosku (np. elektronicznie, drogą pocztową
lub osobiście). W takim przypadku wzór wniosku należy pobrać
ze strony Funduszu.

– Zachęcamy do składania wniosków przez system SOW, to dzisiaj
najbezpieczniejsze  rozwiązanie.  Co  ważne,  nie  trzeba  mieć
profilu  zaufanego  lub  podpisu  elektronicznego  –  wystarczy
założyć konto w systemie – zaznacza minister Marlena Maląg.

Dzięki SOW możliwe jest załatwienie sprawy bez wychodzenia z
domu na każdym jej etapie:

wypełnienie i złożenie wniosku
dokonanie ewentualnych uzupełnień
uzyskanie informacji o przyznaniu dofinansowania

Korzystając  z  bezpłatnego  systemu  SOW,  można  złożyć
elektroniczny wniosek przez Internet również w dzień wolny od
pracy, 24 godziny na dobę, 365 dni w roku, nawet jeśli urząd
pracuje tylko zdalnie.

W  imieniu  osób  niepełnoletnich  oraz  ubezwłasnowolnionych
częściowo lub całkowicie z wnioskiem mogą wystąpić opiekunowie
prawni tych osób.

Ważne terminy!

Przyjmowanie wniosków rozpoczyna się od 10 kwietnia br. Można
je składać w trybie ciągłym, ale nie później niż do 4 września
br.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  programu  „Pomoc  osobom
niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” dostępne są pod
adresem: www.pfron.org.pl – zakładka „O Funduszu – Programy i
zadania PFRON – Programy realizowane obecnie” .
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APEL STAROSTY LIMANOWSKIEGO
Drodzy Mieszkańcy Powiatu Limanowskiego!

Pragnę  złożyć  serdeczne  podziękowania  Służbie  Zdrowia,
Powiatowej  Stacji  Sanitarno  –  Epidemiologicznej,  Policji,
Straży  Pożarnej,  pracownikom  Poczty,  aptek  i  sklepów  oraz
wszystkim  zaangażowanym  w  pełnienie  obowiązków  w  tym
szczególnie  trudnym  dla  nas  czasie.

Sytuacja, w której się wszyscy znaleźliśmy jest poważna. Na
terenie naszego powiatu kwarantanną objętych jest już 1237
osób,  dlatego  pamiętajmy  o  kolejnych  ograniczeniach,  które
weszły w życie 1 kwietnia – apeluję o ich przestrzeganie. Nie
panikujmy, ale bądźmy rozważni i społecznie odpowiedzialni.
Pamiętajmy, że przestrzeganie tych zasad, może zahamować tempo
rozprzestrzeniania się koronawirusa.

Bardzo proszę, dbajcie o siebie i swoich bliskich!

Informacje o nowych wytycznych dostępne są na stronie:

Rząd wprowadza kolejne obostrzenia w związku z koronawirusem
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POMOC  DLA  PRZEDSIĘBIORCÓW  W
OKRESIE PANDEMII
Ustawa  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i  zwalczaniem
COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi
sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw wprowadziła
szereg instrumentów pomocowych dla przedsiębiorców, które z
jednej strony pomóc mają przetrwać okres kryzysu, a z drugiej
strony mają służyć ochronie miejsc pracy.

Po pierwsze: Przedsiębiorca, u którego wystąpił spadek obrotów
gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19 może zwrócić
się  do  Funduszu  Gwarantowanych  Świadczeń  Pracowniczych  z
wnioskiem o dofinansowanie wynagrodzenia pracowników objętych
przestojem ekonomicznym albo obniżonym wymiarem czasu pracy.

Po  drugie:  Osobie  prowadzącej  pozarolniczą  działalność
gospodarczą lub wykonującej umowę agencyjną, umowę zlecenia
albo umowę o dzieło przysługuje świadczenie postojowe, jeżeli
nie podlega ubezpieczeniom społecznym z innego tytułu i doszło
do przestoju w następstwie wystąpienia COVID-19. Swiadczenie
to  wypłaca  Zakład  Ubezpieczeń  Społecznych  w  wysokości  80%
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Ustawa zawiera kilka instrumentów, które są realizowane przez
Powiatowy Urząd Pracy:

Dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników1.
(Art. 15zzb ustawy), zatrudnionych na podstawie umowy o
pracę, umowy o pracę nakładczą lub umowy zlecenia albo
innej umowy o świadzenie usług, jeżeli z tego tytułu
podlega  obowiązkowi  ubezpieczeń:  emerytalnemu  i
rentowemu, z wyjątkiem pomocy domowej zatrudnionej przez
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osobę fizyczną.

w  przypadku  spadku  obrotów  gospodarczych  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Dofinansowanie, o którym mowa w przypadku spadku obrotów o:

1)     co najmniej 30% – może być przyznane w wysokości nie
więcej niż 50% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę

2) co najmniej 50% może być przyznane w wysokości nie więcej
niż 70% kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę

3) co najmniej 80% – może być przyznane w wysokości nie więcej
niż 90% kwoty minimalnego wynagrodzenia,

Przyznane  jest  na  okres  nie  dłuższy  niż  3  miesiące.
Przedsiębiorca jest obowiązany do utrzymania w zatrudnieniu
pracowników objętych umową przez okres dofinansowania oraz, po
zakończeniu dofinansowania, przez okres równy temu okresowi.

W przypadku niedotrzymania tego warunku, przedsiębiorca zwraca
dofinansowanie  bez  odsetek,  proporcjonalnie  do  okresu
nieutrzymania  w  zatrudnieniu  pracownika.

Wniosek o dofinansowanie przedsiębiorca składa do Powiatowego
Urzędu Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy.

Dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności2.
gospodarczej  (Art.  15zzc)  dla  przedsiębiorcy  będącego
osobą  fizyczną  niezatrudniającemu  pracowników,  w
przypadku  spadku  obrotów  gospodarczych  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Dofinansowanie w przypadku spadku obrotów o:

1)     co najmniej 30% – może być przyznane w wysokości 50%
kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

2)     co najmniej 50% – może być przyznane w wysokości 70%



kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie,

3)     co najmniej 80% – może być przyznane w wysokości
90% kwoty minimalnego wynagrodzenia miesięcznie

– na okres nie dłuższy niż 3 miesięce.

Przedsiębiorca  jest  obowiązany  do  prowadzenia  działalności
gospodarczej  przez  okres,  na  który  przyznane  zostało
dofinansowanie.

Wniosek o dofinansowanie przedsiębiorca składa do Powiatowego
Urzędu Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego
Urzędu Pracy.

Jednorazowa  pożyczka  z  Funduszu  Pracy,  na  pokrycie3.
ksztów  prowadzenia  działalności  gospodarczej
mikroprzedsiębiorcy (Art. 15zzd ustawy). Pożyczka może
być udzielona do wysokości 5 000 zł.

Okres spłaty pożyczki nie może być dłuższy niż 12 miesięcy, z
karencją w spłacie kapitału wraz z odsetkami przez okres 3
miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.

Pożyczka  wraz  z  odsetkami  na  wniosek  mikroprzedsiębiorcy
podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca ten
przez okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia nie zmniejszy
stanu zatrudnienia w przeliczeniu na pełny wymiar czasu pracy
w stosunku do stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r.

Wsparcie dla organizacji pozarządowych ( 15zze ustawy)3.
dofinansowanie  części  kosztów  wynagrodzeń  pracowników
organizacji pozarządowej lub podmiotowi, o którym mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o
działalności pożytku publicznego i o w przypadku spadku
przychodów  z  działalności  statutowej  w  następstwie
wystąpienia COVID-19.

Organizacja pozarządowa lub podmiot, o którym mowa w art. 3
ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności



pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie,  są  obowiązane  do
utrzymania w zatrudnieniu pracowników objętych umową, przez
okres  dofinansowania  oraz  okres  równy  temu  okresowi,  po
zakończeniu dofinansowania.

Wniosek o dofinansowanie należy składać do Powiatowego Urzędu
Pracy po ogłoszeniu naboru przez dyrektora Powiatowego Urzędu
Pracy.

Ponad to w przypadku usług i instrumentów rynku pracy oraz
innych form wsparcia realizowanych na podstawie ustawy z dnia
20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku  pracy,  w  zakresie  niezbędnym  do  niwelowania  i
ograniczenia negatywnych skutków COVID-19, starosta na wniosek
strony lub za jej zgodą, w drodze aneksu do zawartej umowy,
może  zmienić  jej  warunki,  w  tym  w  szczególności  wydłużyć
termin na jej realizację lub przesunąć termin na realizację
zobowiązań z niej wynikających.

Pierwszym  uruchomionym  programem  będą  pożyczki  dla
mikroprzedsiębiorców.

Szczegóły  dotyczące  wsparcia  dla  przedsiębiorców  oraz
niezbędne  druki  zamieszczone  są  na  stronie
www.limanowa.praca.gov.pl   w  zakładce  Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców „Tarcza antykryzysowa COVID 19”

Obsługa i szczegółowe informacje można uzyskać  w Powiatowym
Urzędzie Pracy pod nr telefonu 18/3337916, 18/3375 850

Nabór  wniosków  o

http://www.limanowa.praca.gov.pl
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niskooprocentowaną
podlegającą  umorzeniu
pożyczkę z Funduszu Pracy dla
mikroprzedsiębiorców.
Kto może otrzymać pożyczkę z Funduszu Pracy?

Z pożyczki mogą skorzystać mikroprzedsiębiorcy, o których mowa
w art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo
przedsiębiorców tj. przedsiębiorca, który w co najmniej jednym
roku  z  dwóch  ostatnich  lat  obrotowych  spełniał  łącznie
następujące warunki:

zatrudniał średniorocznie mniej niż 10 pracowników oraz1.
osiągnął  roczny  obrót  netto  ze  sprzedaży  towarów,2.
wyrobów  i  usług  oraz  z  operacji  finansowych
nieprzekraczający  równowartości  w  złotych  2  milionów
euro  lub  sumy  aktywów  jego  bilansu  sporządzonego  na
koniec jednego z tych lat nie przekroczyły równowartości
w złotych 2 milionów euro,

którzy prowadzili działalność gospodarczą przed dniem 1 marca
2020 r. w celu pokrycia bieżących kosztów prowadzenia tej
działalności.

Kto udziela pożyczki i na jakich zasadach?

Starosta  lub  prezydent  miasta,  na  podstawie  umowy,  może
udzielić ze środków Funduszu Pracy jednorazowo pożyczki na
pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej  mikroprzedsiębiorcy,  będącego  pracodawcą
zatrudniającym  co  najmniej  1  pracownika,  który  prowadził
działalność gospodarczą przed dniem 1 marca 2020 r. Starosta
uprawniony  jest  również  do  dochodzenia  roszczeń  z  tytułu
niespłaconych pożyczek.
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Jaka  jest  maksymalna  kwota  pożyczki  i  jakie  jest  jej
oprocentowanie?

Pożyczka jest udzielana ze środków Funduszu Pracy do wysokości
5 tys. zł, zaś jej oprocentowanie jest stałe i wynosi w skali
roku 0,05 stopy redyskonta weksli przyjmowanych przez Narodowy
Bank Polski.

Ile wynosi okres spłaty pożyczki?

Okres spłaty pożyczki nie może być dłuższy niż 12 miesięcy,
z karencją w spłacie kapitału wraz z odsetkami przez okres 3
miesięcy od dnia udzielenia pożyczki.

Czy można przedłużyć okres spłaty pożyczki?

Rada  Ministrów  może,  w  celu  przeciwdziałania  COVID-19,
w  drodze  rozporządzenia,  przedłużyć  okres  spłaty  pożyczki,
ponad  przewidziane  12  miesięcy,  mając  na  względzie  okres
obowiązywania  stanu  zagrożenia  epidemicznego  lub  stanu
epidemii oraz skutki nimi wywołane.

Czy pożyczka może być umorzona?

Pożyczka  wraz  z  odsetkami  na  wniosek  mikroprzedsiębiorcy
podlega umorzeniu, pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca przez
okres 3 miesięcy od dnia jej udzielenia, nie zmniejszy stanu
zatrudnienia  w  przeliczeniu  na  pełny  wymiar  czasu  pracy
w stosunku do stanu zatrudnienia na dzień 29 lutego 2020 r. We
wniosku o umorzenie mikroprzedsiębiorca oświadcza o fakcie nie
zmniejszenia stanu zatrudnienia.

Czy  są  konsekwencje  za  składanie  fałszywych  oświadczeń  we
wniosku o pożyczkę z Funduszu Pracy i wniosku o umorzenie
pożyczki?

Oświadczenia  we  wnioskach  są  składane  przez
mikroprzedsiębiorcę pod rygorem odpowiedzialności karnej, za
składanie fałszywych oświadczeń, w brzmieniu: „Jestem świadomy
odpowiedzialności  karnej  za  złożenie  fałszywego



oświadczenia.”.  Klauzula  ta  zastępuje  pouczenie  organu
o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Czy wsparcie – niskooprocentowana pożyczka z Funduszu Pracy
dla mikroprzedsiębiorców – stanowi pomoc publiczną?

Wsparcie polegające na udzieleniu niskooprocentowanej pożyczki
z  Funduszu  Pracy  dla  mikroprzedsiębiorców  stanowi  pomoc
publiczną,  mającą  na  celu  zaradzenie  poważnym  zaburzeniom
w gospodarce, o której mowa w Sekcji 3.1 Komunikatu Komisji –
Tymczasowe  ramy  środków  pomocy  państwa  w  celu  wsparcia
gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19 (2020/C 91
I/01) (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1).

Gdzie  należy  złożyć  wniosek  o  pożyczkę  dla
mikroprzedsiębiorców  z  Funduszu  Pracy?

Wniosek o pożyczkę mikroprzedsiębiorca składa do powiatowego
urzędu pracy, właściwego ze względu na miejsce prowadzenia
działalności  gospodarczej,  po  ogłoszeniu  naboru  przez
dyrektora  powiatowego  urzędu  pracy.  Wnioski  powinny  być
wnoszone  w  postaci  elektronicznej  poprzez  platformę
Praca.gov.pl  lub  w  postaci  papierowej  do  urzędu.
Złożenie wniosku i umowy poprzez platformę Praca.gov.pl, po
opatrzeniu  ich  kwalifikowanym  podpisem  elektronicznym  lub
podpisem zaufanym, pozwoli na obsługę sprawy bez konieczności
wizyty  w  powiatowym  urzędem  pracy  i  znacznie  przyśpieszy
otrzymanie pożyczki.

Wnioski  można  składać  drogą  elektroniczną  za  pośrednictwem
platformy  praca.gov.pl.  lub  w  formie  tradycyjnej  za
pośrednictwem poczty. W przypadku składania wniosku w formie
papierowej  należy  dołączyć  do  wniosku  2  egzemplarze
wypełnionej  i  podpisanej  umowy.

Druki  wniosków  dostępne  są  na  stronie
www.limanowa.praca.gov.pl  w  zakładce  „Dla  pracodawców  i
przedsiębiorców” „Tarcza antykryzysowa COVID-19”

https://praca.gov.pl
https://praca.gov.pl
http://www.limanowa.praca.gov.pl


Szczegółowe informacje pod nr tel.  18/3337916, 18/3375 850

Podstawa prawna

Ustawa z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców
Ustawa  o  zmianie  ustawy  o  szczególnych  rozwiązaniach
związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i  zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz
wywołanych  nimi  sytuacji  kryzysowych  oraz  niektórych
innych ustaw, Art. 15 zzd.

Komunikat  Państwowego
Powiatowego  Inspektora
Sanitarnego  w  Limanowej
dotyczący  koronawirusa  SARS-
CoV-2 na dzień 02.04.2020
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K O M U N I K A T

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Limanowej

dotyczący koronawirusa SARS-CoV-2

z dnia 03 kwietnia 2020 roku, godzina 15:00

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej 
informuje, że do dnia 3 kwietnia  2020 roku, godz. 15:00 wśród

mieszkańców powiatu limanowskiego:

1. Potwierdzono 1 przypadek wystąpienia choroby COVID-19 –
zgon z powodu COVID-19

2. Potwierdzono 15 przypadków zakażenia koronawirusem SARS-
CoV-2:

 – w tym 6 osób hospitalizowanych na oddziale zakaźnym w
Krakowie,

– 6 osób bezobjawowych przebywa  na kwarantannie domowej

 – 3 osoby objawowe na kwarantannie domowej – personel
medyczny

 3. Zlecono wykonanie  134 testów na obecność koronawirusa
SARS-CoV-2 – otrzymano 118 wyników  

4. Poddano kwarantannie 1217 osób:

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/panstwowa_inspekcja_sanitarna.jpg


– kwarantanna domowa na podstawie decyzji PPIS – 207

– kwarantanna instytucjonalna – 40

– kwarantanna domowa – graniczna – 970

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej zwraca się
z prośbą o zachowanie spokoju, odpowiedzialność i

przestrzeganie wszystkich higienicznych zaleceń Głównego
Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia

( www.gis.gov.pl oraz www.mz.gov.pl )

 

 

Edukacyjna  kolorowanka  dla
najmłodszych
Kolorowanka  –  Powiat  Limanowski.  Historia.  Tradycja.
Dziedzictwo,  to  propozycja  dla  najmłodszych,  która  może
przegonić nudę i ubarwić domową edukację. Książeczka składa
się z 15 ilustracji, obrazujących m.in. wydarzenia historyczne
z naszego powiatu. Zachęcamy do skorzystania z tego pomysłu.
Kolorowanka nie tylko wypełni wolny czas, ale i przeniesie
dzieci w dawne czasy, dzięki czemu będą mogły poznać ciekawą
historie i legendy.

Gorąco polecamy!

Pobierz kolorowankę

http://www.gis.gov.pl/
http://www.mz.gov.pl/
https://powiat.limanowski.pl/blog/edukacyjna-kolorowanka-dla-najmlodszych/
https://powiat.limanowski.pl/blog/edukacyjna-kolorowanka-dla-najmlodszych/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/kolorowanka-1.pdf


Wspomnienie Jana Pawła II
2 kwietnia 2005 dokładnie o godzinie 21.37 Stolica Apostolska
wydała  komunikat:  „Ojciec  Święty  powrócił  do  domu  Ojca”.
Dzisiaj przypada 15. rocznica śmierci św. Jana Pawła II.

Jan  Paweł  II,  pochodzący  z  Wadowic  Karol  Wojtyła,  z
utęsknieniem  wracał  do  swoich  rodzinnych  stron.  Już  jako
papież  przybywał  do  Małopolski  regularnie,  odwiedzając  nie
tylko Wadowice, ale także Kraków, Zakopane, Nowy Targ, Tarnów,
Oświęcim, Kalwarię Zebrzydowską i Stary Sącz.

16 czerwca 1999 roku podczas pielgrzymki do Starego Sącza, Jan
Paweł II osobiście odwiedził Limanową, gdzie podczas krótkiego
postoju  koło  bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej,  przekazał
błogosławieństwo dla mieszańców i dla Krzyża Jubileuszowego na

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2020/04/kolorowanka-1.pdf
https://powiat.limanowski.pl/blog/wspomnienie-jana-pawla-ii/


Miejskiej  Górze.  Ta  chwila  na  długo  pozostanie  w  naszej
pamięci.

Pontyfikat Jana Pawła II trwał 26 lat 5 miesięcy i 16 dni i
był  trzecim  co  do  długości  w  historii  papiestwa.  Na  datę
liturgicznego  wspomnienia  św.  Jana  Pawła  II  wybrano  22
października  –  rocznicę  uroczystej  inauguracji  pontyfikatu.
Papież  Franciszek  dokonał  kanonizacji  papieża-Polaka  w
niedzielę Bożego Miłosierdzia, 27 kwietnia 2014 r. Do chwały
świętych Jan Paweł II został wyniesiony razem z jednym ze
swoich poprzedników, Janem XXIII.

Po raz pierwszy od 2005 roku – w tym szczególnie trudnym dla
społeczeństwa czasie – wierni nie będą mogli tego dnia czuwać
wspólnie w modlitwie na placu Świętego Piotra, czy przy oknie
papieskim  w  Krakowie.  Jednak  pomimo  tego  i  dzisiejszym
wspomnieniom niewątpliwie będą towarzyszyły głębokie emocje i
wzruszenia …

 „Musicie być mocni mocą miłości”, te słowa Jan Paweł II
skierował do nas podczas pierwszej pielgrzymki do Polski w
1979 roku. W tym trudnym dla nas czasie, słowa papieża nabrały
szczególnego znaczenia. Ta moc miłości może wyrażać się w
odpowiedzialności, ale i solidarności w ramach podejmowanych
inicjatyw związanych ze wzajemną troską w czasie epidemii.

Fot. F. Natanek

Czasowe  obniżenia  stawek
opłat  czynszowych  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/czasowe-obnizenia-stawek-oplat-czynszowych-w-malopolsce/
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Małopolsce
W związku z sytuacją epidemiczną na terenie kraju związaną
z  występowaniem  zarażeń  koronawirusem  SARS-CoV-2  Zarząd
Województwa  Małopolskiego  przyjął  założenia  czasowego
obniżenia stawki czynszowej netto z tytułu najmu lub dzierżawy
nieruchomości stanowiących mienie Województwa Małopolskiego.

Wnioski wraz z odpowiednim uzasadnieniem należy kierować do
podmiotów,  z  którym  zawarte  są  umowy.  Z  ulgi  będą  mogli
skorzystać  najemcy/dzierżawcy,  którzy  nie  dokonali  redukcji
zatrudnienia większej niż 10 % stanu sprzed ogłoszenia stanu
epidemii,  a  redukcja  była  wynikiem  sytuacji  gospodarczej
wynikającej z ogłoszenia stanu epidemii.

Zgodnie z przyjętymi założeniami, możliwe będzie udzielenie,
na  czas  3  miesięcy,  90%  obniżki  stawki  czynszu
najemcom/dzierżawcom, którzy całkowicie zawiesili działalność
(przy czym nadal będą oni ponosili koszty eksploatacyjne). Na
tych  samych  zasadach  udzielona  zostanie  obniżka
najemcom/dzierżawcom,  którzy  udokumentują  całkowitą  utratę
płynności  finansowej  rozumianej  jako  niemożność  regulowania
płatności w związku z bieżącymi kosztami działalności.

Możliwe  będzie  także  udzielenie  obniżki  czynszu
proporcjonalnie  do  spadku  obrotów  działalności
najemcy/dzierżawcy, który wykonuje działalność w ograniczonym
zakresie. Dane o sytuacji najemcy/dzierżawcy będą składane w
formie oświadczeń pod rygorem odpowiedzialności karnej – na
tej  podstawie  będą  podejmowane  decyzje  o  zwolnieniach
czynszowych. Spółki z udziałem WM będą podejmowały decyzje
samodzielnie,  jednakże  w/w  zasady  będą  im  proponowane  do
rozważenia.

 

źr: malopolska.pl
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